
COVID-19  ou PAS

Objets Médias et 
Evènementiel

« INDISSOCIABLES»



Méthodologie

Questionnaire administré du 29 avril au 5 mai 2020 
(sondage via Survey Monkey)

162
professionnels de l’objet media

se sont exprimés :



97% 
des acteurs de 
l’objet média 
travaillent pour le 
secteur de la 
communication 
évènementielle.

97,26%

2,74%

OUI NON

Travaillez-vous pour le secteur de la 
communication évènementielle ?



Nous travaillons pour ces clients :

74,68%

68,35%

55,06%

73,42% 72,15%

17,72%

Agences
évènementielles

Culture (festival, 
musique…)

Organisation de
salons

Departement
evenementiel
annonceurs

Sports (manif et
compétitions)

Autres



Nous travaillons 
beaucoup pour 
l’Evènementiel,

La preuve, le 
pourcentage 
« événementiel » de 
notre chiffre d’affaires :

9,32%
11,18%

28,57%

50,93%

CA inférieur à 20% CA entre 20 et 30% CA entre 30 et 50% CA Supérieur à 50%



La crise sanitaire a impacté 

notre activité en évènementiel

à 99%

99,38%

0,62%

OUI

NON



Le chiffre d’affaires « événementiel » de l’objet 
média a baissé de

1,89% 0,63%
3,14%

5,03%

11,95%
15,72%

62,90%

moins de
10%

moins de
20%

moins de
30%

moins de
40%

moins de
50%

moins de
60%

davantage



Comment 
est 
impactée 
l’activité : 

57,41%

83,85%

38,27%

50%

Diminution des volumes Annulation des commandes Report + tard en 2020 Report d'un an



79%

34%

OUI NON

OUI
NON

La reprise de notre 
activité est 
conditionnée par 
celle des acteurs de 
l’événementiel à 79%



L’objet média,
Un CA de 1,2 milliards€
2000 entreprises
13000 salariés
en France.


